
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.09.2018                               р.п.Мордово        № 528 

 

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/19 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11. 2013 № 1252 ( с изменениями от 17.03.2015, 

17.12.2015,17.11.2016) администрация района постановляет: 

1. Отделу образования района (Плужникова) провести  в период с 01  ок-

тября по 26 октября года школьный  этап всероссийской олимпиады школь-

ников  (далее – Олимпиада) для обучающихся по образовательным програм-

мам основного общего и среднего общего образования по общеобразователь-

ным предметам: математике, русскому языку, иностранным языкам, информа-

тике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, ли-

тературе, истории, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой 

художественной культуре), физической культуре, технологии, основам без-

опасности жизнедеятельности. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2018/19 учебном году для обучающихся по образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего образования по общеобразовательным 

предметам: математике, русскому языку.  

3. Утвердить: 

3.1. план-график подготовки и проведения школьного этапа Олимпиа-

ды (приложение №1). 

3.2. график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 

№2). 

3.3. требования к проведению  школьного этапа олимпиады на терри-

тории  Мордовского района (приложение №3). 

4. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиа-

ды, равную не более  35% от общего числа  участников школьного этапа по 

классам (группе классов) по каждому общеобразовательному предмету. 

5. Определить местами проведения школьного этапа Олимпиады базовые 

общеобразовательные  учреждения Мордовского района (муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Оборонинская средняя обще-

образовательная школа»,  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопокровская средняя общеобразовательная школа») . 



6. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа» (Шевчен-

ко), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Ново-

покровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров): 

6.1. организовать  доставку   участников школьного этапа олимпиады, 

обучающихся филиалов общеобразовательных организаций. 

6.2.обеспечить   сбор и передачу в оргкомитет  школьного этапа олим-

пиады  заявлений  обучающихся, изъявивших желание принять участие в 

школьном этапе олимпиады,   подтверждения родителей (законных предста-

вителей) обучающихся в письменной форме об ознакомлении с Порядком 

проведения Олимпиады и о согласии на публикацию результатов олимпиад-

ной работы своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в срок до 20.09.2018 года (приложение 

№4); 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района  А.А. Рыжкова 

 

 

  Глава администрации  

  района                                                                                       С.В.Манн 

 

 



                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                      к постановлению администрации                                                                    

                                                                                района  11.09.2018 № 528                                                                                                
                     
                                                                            

 

ПЛАН-ГРАФИК 

организации и проведении школьного этапа Олимпиады  

в 2018/19 учебном году 

 

Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемый ре-

зультат 

Формирование и утверждение 

оргкомитета, предметно-

методических комиссий, жюри 

школьного этапа Олимпиады 

До 10 сен-

тября 2018 

г. 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», 

 

Постановления 

администрации 

района. 

Проведение совещания с руко-

водителями ОО по вопросу 

«Организация и проведение 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 

2018/19 учебном году» 

14 сентября 

2018 г. 

Отдел образо-

вания, МКУ 

«ИМЦ» 

Протокол совеща-

ния 

Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников  

01.10.2018 

г. по  

25.10.2018 

г. 

Оргкомитет 

школьного эта-

па всероссий-

ской олимпиады 

школьников,  

Руководители 

ОО 

Определение при-

зёров и победите-

лей школьного 

этапа всероссий-

ской олимпиады 

школьников 

Определение  участников  му-

ниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразователь-

ному предмету по результатам 

школьного этапа   

25.10.2018-

26.10.2018 

Оргкомитет му-

ниципального 

этапа олимпиа-

ды 

 Постановление 

администрации 

района 

Подготовка аналитического  от-

чета о проведении школьного 

этапа олимпиады всероссий-

ской олимпиады школьников 

 До 

01.11.2018  

Оргкомитет 

школьного эта-

па всероссий-

ской олимпиады 

школьников 

Руководители 

ОО 

 Аналитический 

отчет 

 



                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                      к постановлению администрации                                                                    

                                                                      района 11.09.2018 № 528          

 

 ГРАФИК проведения 

проведения школьного этапа Олимпиады в 2018/19 учебном году 

 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Начало 

проведе-

ния  Место проведения 

 Биология 

01 октября  

13-00 

 

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 География 

 02 октября  

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Информатика и 

ИКТ 

03 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 История 

04 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Литература 

05 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Математика 

06 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

Немецкий язык 

Английский язык 

Французский 

Испанский язык 

Китайский язык 

Итальянский язык 

08 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Обществознание 

09 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

Экология 

10 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Основы безопас-

ности жизнедея-

тельности 

11-12                                                                                                     

октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

Русский язык 13 октября 13-00  МБОУ «Оборонинская сош» 



МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Технология 

15-16 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Физика 

 17 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

 Физическая куль-

тура 

 18-19 октяб-

ря 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

Химия 

20-22 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

Право 

23 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская  

сош»  
 

Искусство 

24 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

Экономика 

25 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  

Астрономия 

26 октября 

13-00  

МБОУ «Оборонинская сош» 

МБОУ «Новопокровская 

сош»  
                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 3 

                                                                  к постановлению администрации                                                                    

                                                               района 11.09.2018 № 528         

 

 Требования к организации и проведению школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 

территории  Мордовского района 

Раздел I 

    1.Общие требования                                                                                                 
 1.1. Настоящие требования к организации и проведению школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предме-

там на территории  Мордовского района в 2018/19 учебном году (далее – Тре-

бования) разработаны на основании Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. №  

1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников" (далее – Порядок)  и с учетом методических рекомендаций цен-

тральных предметно- методических комиссий по учебным предметам   

 1.2.Основными целями и задачами школьного этапа Олимпиады явля-

ются создание творческой среды для проявления и развития способностей 

обучающихся, возможности самореализации, стимулирования и выявления 

достижений одаренных детей, повышение эффективности участия общеобра-

зовательных организации (далее – ОО) в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиаде школьников. 

1.3.Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с перечнем 

предметов, утвержденным приказом Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации (далее - Минобрнауки России). 

1.4. Организатором школьного этапа олимпиады является отдел обра-

зования. 

1.5.Организаторы олимпиады вправе привлекать к проведению олим-

пиады образовательные организации, учебно-методические объединения и 

общественные организации в порядке, установленном законодательством Рос-

сийской Федерации. 

1.6.Олимпиада проводится на территории  Мордовского района. 

1.7. Рабочим языком проведения олимпиады является русский язык. 

1.8. Взимание платы за участие в олимпиаде не допускается. 

2.Организация и проведение школьного этапа Олимпиады 

2.1. Школьный этап олимпиады проводится по разработанным муни-

ципальными предметно-методическими комиссиями олимпиады заданиям, 

основанным на содержании образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), для 4-11 классов.       
 



3.1. Родитель  (законный  представитель)  обучающегося,  заявившего  

о  своем участии  в школьном этапе олимпиады, в срок не менее чем за 10 ра-

бочих дней до начала школьного этапа Олимпиады в  письменной  форме под-

тверждает знакомство с Порядком и  условиями проведения олимпиады и дает 

согласие на публикацию олимпиадных работ своего несовершеннолетнего  

ребенка, в том числе через сеть «Интернет».  

3.2. До  начала  школьного этапа  представитель  организатора  прово-

дит  инструктаж участников,  информируя  о  продолжительности,  порядке  

проведения,  времени  и  месте ознакомления с результатами, правилах подачи 

апелляции.  

3.3. Во время проведения олимпиады участники олимпиады: 

должны соблюдать настоящий Порядок и требования к проведению 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

утверждённые организатором школьного этапа Олимпиады, предметно-

методическими комиссиями олимпиады по общеобразовательным предметам, 

по которым проводится олимпиада; 

должны следовать указаниям представителей Оргкомитета олимпиады; 

не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудито-

рии; 

вправе иметь справочные материалы, электронно-вычислительную 

технику, разрешённые к использованию во время проведения олимпиады, пе-

речень которых определяется в требованиях к организации и проведению 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3.4. Олимпиада проводится отделом образования в период с  01 октяб-

ря по 26 октября 2018 года. 

3.5. Место проведения школьного этапа Олимпиады: муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение « Оборонинская средняя  обще-

образовательная школа»,  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Новопокровская средняя  общеобразовательная школа» 

3.6. В школьном этапе Олимпиады  на добровольной основе принима-

ют участие обучающиеся 4-11 классов общеобразовательных учреждений. 

3.7. Участник школьного этапа Олимпиады должен явиться к месту 

проведения школьного этапа Олимпиады не позднее чем за 30 мин. до начала 

и иметь при себе документ, удостоверяющий личность (паспорт или свиде-

тельство о рождении). Каждый участник Олимпиады должен иметь ручку и 1 

чистую тетрадь для черновика. Кроме этого, участник может взять с собой в 

аудиторию   прохладительные напитки, шоколад. Все посторонние предметы 

складываются в специально отведенном в аудитории месте. 

 В каждой аудитории должны быть предусмотрены запасные канцеляр-

ские принадлежности. 

Участник школьного этапа Олимпиады принимает участие во всех 

предусмотренных турах, независимо от промежуточных результатов, если 

иное не предусмотрено в требованиях к проведению муниципального этапа 

Олимпиады, разработанных муниципальными предметно-методическими ко-

миссиями. 



 Перед началом работы участники Олимпиады  оформляют титульный 

лист. По окончании  организационной части   участникам выдаются листы с 

заданиями, соответствующими их возрастной параллели.  

 Во время работы над заданиями  участник Олимпиады имеет право:  

пользоваться любыми из своих канцелярских принадлежностей ; 

обращаться с вопросами  по поводу оформления выполняемых зада-

ний, приглашая к себе представителя Оргкомитета поднятием руки; 

временно покидать аудиторию, оставляя свою работу на рабочем ме-

сте. 

Во время работы участнику запрещается: 

пользоваться мобильным телефоном (в любой его функции) и иными 

электронными устройствами; 

пользоваться какими-либо источниками информации, за исключением 

справочных материалов, выдаваемых Оргкомитетом перед началом тура;  

обращаться к кому-либо, кроме  членов Оргкомитета; 

одновременный выход из аудитории двух и более участников. 

Выделенные дополнительные листы ответа  прикрепляются степлером 

к основному листу; участник обязан в основном листе ответа сделать пометку 

о продолжении решения на другом листе. Черновики участников не проверя-

ются и не могут служить основанием для апелляции. Тексты заданий можно 

использовать в качестве черновика. Однако проверке подлежат только ответы, 

перенесенные в лист ответов. 

 Участники, досрочно сдавшие свои работы, не могут возвращаться в 

аудиторию. 

В случае нарушения данных правил, участник может быть отстранен 

от участия в школьном  этапе Олимпиады.  

По окончании олимпиады бланки ответов, черновики собираются и  

шифруются.  

Шифр состоит из символов: 

Первый символ - код предмета (приложение №1 к Порядку); 

Второй - класс, за который выступал обучающийся; 

Третий -  код школы 

Четвертый-год проведения олимпиады; 

Пятый - порядковый номер работы. 

Шифр фиксируется в правом верхнем углу титульного листа. 

Жюри принимает для оценивания закодированные олимпиадные рабо-

ты участников олимпиады, обеспечивает процедуру проверки работ участни-

ков школьного этапа Олимпиады, несет персональную ответственность за со-

хранность и конфиденциальность, . Каждая работа проверяется двумя члена-

ми жюри. В случае расхождения их оценок вопрос об окончательном опреде-

лении баллов определяется председателем жюри. Рассматривает очно аппеля-

ции участников. 

По окончании проверки председатель жюри передает организатору 

олимпиады результаты олимпиады (протоколы) для их утверждения, аналити-

ческий отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 



общеобразовательному предмету. Уполномоченный член Оргкомитета осу-

ществляет дешифровку работ. Итоговые протоколы с результатами школьного 

этапа Олимпиады заверяются Оргкомитетом. Протоколы хранятся в отделе 

образования 1 год. 

По результатам проверки  жюри проводит с участниками Олимпиады 

анализ олимпиадных заданий их решений, очно осуществляет  ( по запросу 

участника Олимпиады)  показ выполненных им олимпиадных заданий и рас-

сматривает апелляции, составляет рейтинг результатов.  

3.Порядок подачи и рассмотрение апелляций 

3.1. Сроки и место рассмотрения апелляций утверждаются  постанов-

лением администрации  района   и доводятся до сведения участников школь-

ного этапа Олимпиады перед началом проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету  представителем Оргкомитета. 

4.2.В целях обеспечения права на объективное оценивание работы 

участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несо-

гласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа Олимпиады. 

Перед подачей апелляции участник олимпиады  вправе убедиться в 

том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными 

критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

Апелляция о несогласии с выставленными баллами подается по уста-

новленной форме (приложение №2 к порядку) в жюри школьного этапа 

Олимпиады. 

4.3. В целях проверки изложенных в апелляции сведений о нарушениях 

установленного порядка проведения школьного этапа Олимпиады жюри со-

ставляет протокол рассмотрения апелляции о нарушении процедуры проведе-

ния олимпиады (приложение №3 к Порядку). 

По результатам рассмотрения апелляции принимается одно из реше-

ний: 

-об отклонении апелляции, в случае, если изложенные в ней сведения о 

нарушениях процедуры проведения муниципального этапа Олимпиады не 

подтвердились и не повлияли на результат; 

-об удовлетворении апелляции, в случае, если изложенные в ней сведе-

ния о допущенных нарушениях процедуры проведения муниципального этапа 

Олимпиады подтвердились и повлияли на качество выполнения работ. 

4.4. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника 

Олимпиады. 

4.5. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выстав-

ленными баллами жюри школьного этапа Олимпиады принимает решение об 

отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов или об удовлетво-

рении апелляции и корректировке баллов (приложение №4 к порядку). 

5. Подведение итогов школьного этапа Олимпиады 

5.1. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады определяются 

на основании результатов участников школьного этапа Олимпиады, которые 

заносятся в итоговую таблицу результатов участников школьного этапа 



Олимпиады, представляющую собой ранжированный список участников, рас-

положенных по мере убывания набранных ими баллов. 

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном 

порядке. 

5.2. Квота победителей и призеров школьного этапа Олимпиады со-

ставляет не более  35% от общего числа участников школьного этапа Олимпи-

ады по соответствующему предмету. 

5.3. Список всех участников школьного этапа с указанием набранных 

баллов утверждается оргкомитетом. 

           5.4. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются 

дипломами, установленного образца (приложения №5 и №6 к Порядку).  

Вручение дипломов победителям и призерам школьного этапа Олимпиады 

осуществляется до окончания учебного  года.                                                         

 

 

 
                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Приложение 1 

к  требованиям к организации и  прове-

дению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

КОДЫ ПРЕДМЕТОВ 

 

Код Предмет 

01 Физика 

02 Английский язык 

03 Физическая культура 

04 Русский язык 

05 Экология 

06 Математика 

07 Информатика 

08 История 

09 Биология 

10 Литература 

11 Химия 



12 Обществознание 

13 Технология 

14 ОБЖ 

15 География 

 16 Право 
 17 Искусство 

18 Немецкий язык 

19 Французский язык 
 20 Испанский язык 

21 Китайский язык 

22 Итальянский язык 

23 Экономика 

24 Астрономия 

  



                                                                                                 Приложение 2 

к   требованиям к организации  и прове-

дению  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

Председателю жюри  школьного 

 этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

                                                                  ________________________________ 

                                                        от ученика класса___________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

(полное наименование образовательного учреждения) 

__________________________________ 

__________________________________ 

                         (Ф.И.О. обучающегося, образовательное учреждение) 

 

 

Заявление 

 

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки моей работы, так как я не 

согласен с выставленными мне баллами. 

           Указать олимпиадное задание. 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

 

 

 

______________________                                _____________________ 

                              Подпись                                                                                                      

Дата  

 

 

 



                                                                                                 Приложение 3 

к  требованиям к организации и  прове-

дению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

ПРОТОКОЛ 

рассмотрения апелляции о нарушении процедуры проведения школьного 

этапа олимпиады по _____________________________________  

                                                                                             (название предмета) 
 р.п.Мордово « ___ » __________ 20__г. 

 

Сведения об участнике олимпиады 

___________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. участника полностью) 

___________________________________________________________________ 

(Наименование образовательной организации) 

Краткое содержание апелляции: _____________________________________  

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Жюри, рассмотрев обстоятельства, изложенные в поданной апелляции, счита-

ет, что изложенные факты_______________________________________ 

                                                                           имели, не имели место 

влияние указанных фактов на результат Олимпиады______________________ 

                                                                                                   значимо, не значимо 

 

Решение : 

 

признать вышеизложенные факты действительно имевшими место быть_____ 

                 да, нет 

признать вышеизложенные факты значимыми ________  

                                                                                      да, нет 

удовлетворить апелляцию ________  

                                                   да, нет 

Председатель жюри _____________________________          ______________ 

                                                                            подпись                                       

Ф.И.О. 

Члены жюри ________________           _________________ 

                                                                                             подпись          Ф.И.О. 

________________           _________________ 

                                                                                             подпись                                                  

Ф.И.О. 



                              

Приложение 4  

к  требованиям к организации  проведе-

нию  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

ПРОТОКОЛ 

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами 

школьного этапа Олимпиады по _________________________________ 
                                                                                              (Предмет)                                                                                        

 р.п.Мордово «___» _________ 20__г. 

___________________________________________________________________ 

(Ф. И. О. участника) 

ученика _____ класса _______________________________________________ 

                                               (полное название образовательного учреждения) 

Место проведения__________________________________________________ 

Дата и время_______________________________________________________ 

Присутствуют: 

члены жюри:______________________________________ 

                                              (указывается Ф.И.О. полностью) 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_____________________________________ 

Число баллов до апелляции______________ 

Краткая запись разъяснений (по сути апелляции) 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

____________________________________________ 

 

Результат апелляции: 

1. оценка выставленная участнику Олимпиады оставлена без изменения; 

2. оценка, выставленная участнику Олимпиады изменена на ___________ 

С результатом апелляции согласен (не согласен) ______________    

_____________ 

                                                                                             (подпись участника)     

(дата)                                                              

Председатель жюри______________  _________________ 

                                                                      подпись                          Ф.И.О. 

Члены жюри________________  _____________________ 

                                                                              Подпись                        Ф.И.О. 

                                                                   



                                                                                                                                                                                                  

 Приложение 5 

к  требованиям к организации и  прове-

дению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

ДИПЛОМ 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

(Ф.И.О. обучающегося,  

общеобразовательное учреждение), 

 

 

ПРИЗЕР 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников по (предмет) 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации  Мордовского  района Т.Н.Плужникова 

 

 

 

 

 

 

 

 р.п.Мордово 

  Октябрь 2018 года 



                                                                Приложение 6 

к  требованиям к организации и   прове-

дению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

 

 

 

 

 

ДИПЛОМ 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ  

(Ф.И.О. обучающегося,  

общеобразовательное учреждение), 

 

ПОБЕДИТЕЛЬ 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников по (предмет) 

 

 
  

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                       Т.Н.Плужникова 

администрации  Мордовского  района                

 

 

 р.п.Мордово 

  Октябрь 2018 года 



                                                                                   Приложение 7                                                                                

к постановлению администрации 

                                                                   района от 11.09.2018 № 528  

 

 Председателю оргкомитета школьного этапа 

                                                                всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ “О 

персональных данных” я, _________________________________________, 

______. ____.________ года рождения, родитель (законный представитель) 

учащегося (йся) ___________________________________________________ 

                                                                     Ф.И.О. ребенка 

________ «_____» класса____________________________________________ 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

настоящим даю согласие организаторам школьного и муниципального (отдела 

образования Мордовского района 

_______________________________________________________________), 

                   (орган местного самоуправления, осуществляющий управление в 

сфере образования) , регионального (управление образования и науки Тамбов-

ской области), заключительного (Министерство образования и науки Россий-

ской Федерации) этапов всероссийской олимпиады школьников, являющими-

ся операторами, на обработку персональных данных моих и моего несовер-

шеннолетнего ребенка, а именно: 

 фамилии, имени, отчества, в том числе имевшиеся ранее, даты, месяца и 

года рождения, адреса регистрации и фактического проживания, паспортных 

данных, места учебы, классе обучения, номеров телефонов, адресов электрон-

ной почты. 

Даю согласие на обработку биометрических персональных данных мое-

го несовершеннолетнего ребенка, а именно  изображения на фотографиях. 

Даю согласие на признание общедоступными персональных данных мо-

его несовершеннолетнего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчества, места 

учебы, классе обучения, результатах, статусе участия во всероссийской олим-

пиаде школьников. 

Целью обработки является участие моего несовершеннолетнего ребенка 

во всероссийской олимпиаде школьников. 

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных», в том числе: 



1. Публикация и размещение олимпиадных работ моего несовершенно-

летнего ребенка в информационно-телекоммуникационой сети Интернет на 

официальном сайте отдела образования администрации Мордовского района. 

2. Передача персональных данных третьим лицам при необходимости, в 

том числе посредством электронной почты (в т.ч. управлению образования и 

науки Тамбовской области, Министерству образования и науки Российской 

Федерации). 

Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, 

так и без использования средств автоматизации. 

Настоящее согласие дано без ограничения срока его действия. 

Настоящее согласие дано с целью обеспечения прав и свобод, в том 

числе и защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семей-

ную тайну. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется путем предоставления 

мною письменного заявления операторам обработки персональных данных 

моих и моего несовершеннолетнего ребенка. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», с приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении По-

рядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 

17.03.2015). 

 

 

_______________________________________       ____________ __________ 

 (законный  представитель: мать, отец, усыновитель, опекун, попечитель)                                          

подпись                            дата 

  
 

   __________________                                                                       

_______________ 

                       (дата)                                                                                                                           

(подпись) 

 

 
                                                            



                                                                            Приложение  8                                                                             

к постановлению администрации 

                                                                           района от 11.09.2018  № 528 

 

 

 

В оргкомитет муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие обучающихся ___________________________________ 

                                                                         (наименование образовательной 

организации) 

в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников* 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель      __________________________________________________ 

                                                              (Ф.И.О.)                                                            

(подпись) 

 

 

Дата  «___»_________201__г.    

Предмет Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Дата 

рождени

я (Ч.М.Г) 

Название 

ОО 

Класс Основание 

направления на   

муниципальный 

этап всероссийской 

олимпиады 

школьников 

/количество 

набранных баллов 

по предмету 

Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью) 

1 2  3 4 5 

      

  



                                                                                         
 

Приложение 9                                                                                                                                                                                                                                                          

к постановлению администрации 

                                                                                                                       района от 11.09.2018 № 528 

 

Протокол 

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ___________в 2018/19 учебном году 

 

Образовательное учреждение_________________________________________ 

Дата проведения_________________________________ 

Максимальное количество баллов___________________ 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 

Наименование школы 

(филиалов) 

Класс  ФИО учителя 

(полностью) 

Кол-во 

баллов 

Диплом 

       

 

 

Подпись (с расшифровкой ФИО): 

Председатель жюри__________________________________________________________________________ 

Члены жюри: _______________________________________________________________________________ 

                       _______________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 

 
 


